

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Pregão Presencial



**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO**  
CNPJ 29.664.289/0001-25

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Consórcio Público Interfederativo de Saúde da**  
**Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.**

N.º 002/2022

O **Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão**, com sede no (a) Rua São Cosme e Damião, 500, Bairro: Santa Mônica, Feira de Santana – Bahia, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.664.289/0001-25, NESTE ATO representado pelo Presidente, **Sr. Valcyr Almeida Rios**, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o nº 356.144.635-34 e portador do RG nº sob o nº 380043645 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2022, Processo Administrativo 002/2022**, RESOLVE registrar os preços da empresa **MIXALL COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua do Calafate, n.º 175, Fazenda Grande do Retiro, Salvador/ BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 39.689.810/0001-32, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 001/2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

## 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, a fim de atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO, especificado(s) na(s) planilhas em anexo do edital de **Pregão nº 001/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

## 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGENDA 2022, medindo aproximadamente 14 x 20 cm, capa dura, com no mínimo: dados pessoais, aniversários, 1 folha por cada dia útil, endereços, cor de impressão em preto, papel off-set, fita marcadora de página.	TILIBRA	20	UND	R\$ 21,00	R\$ 420,00
02	ALFINETE de segurança 20mm. Caixa c/ 100 unidades.	BACCHI	20	CX	R\$ 8,00	R\$ 160,00
03	ALFINETE, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades.	JOCAR	10	CX	R\$ 5,50	R\$ 55,00
04	ALMOFADA, para carimbo, em tecido, entintada na cor preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 9,0 cm e máximo 15,0 cm x largura mínima 6,0 cm e máxima 12,0 cm.	RADEX	12	UND	R\$ 4,50	R\$ 54,00
05	ALMOFADA/COLETOR, de Impressão Digital -	NIKON	40	UND	R\$ 39,20	R\$ 1.568,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

[consorciportalosertao.ba.ipmbrasil.org.br](http://consorciportalosertao.ba.ipmbrasil.org.br)

**Consórcio Público Interfederativo de Saúde da**

**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO**  
**CNPJ 29.664.289/0001-25**

	Superfície de Polímero Microporoso - Capacidade para 500 coletas.					
06	APAGADOR, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm.	MASTER	10	UND	R\$ 4,80	R\$ 48,00
07	APONTADOR, de lapis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico resistente, sem depósito.	JOCAR	20	UND	R\$ 0,30	R\$ 6,00
08	BLOCO, para anotações, auto-adesivo, em papel sulfite, cores variadas, dimensões 38 x 50 mm podendo variar em +/-5% Embalagem: pacote com 4 blocos de 100 folhas cada em cores variadas.	MASTER	40	PCT	R\$ 5,50	R\$ 220,00
09	BLOCO, para anotações, auto-adesivo, em papel sulfite, cores variadas, dimensões 76 x 76 mm podendo variar em +/-5% Embalagem: pacote com 1 bloco de 100 folhas cada em cores variadas.	MASTER	80	BL	R\$ 5,50	R\$ 440,00
10	BORRACHA, bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lapis, atóxica, dimensões: comprimento mínimo 40 mm, largura mínima 16 mm e espessura mínima 6,0 mm.	REDBOR	20	UND	R\$ 0,55	R\$ 11,00
11	BORRACHA, para apagar escrita a lapis, cor branca, macia, dimensões mínimas 32 x 20 x 7 mm.	LEO LEO	30	UND	R\$ 0,40	R\$ 12,00
12	CADERNO, capa flexível, com espiral, 96 folhas pautadas, dimensões 100 x 140 mm podendo variar +/- 10%.	JANDAIA	650	UND	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00
13	CAIXA, PP (polipropileno) ou PEAD (polietileno de alta densidade) organizadora, com tampa e com o mínimo de 02 (duas) travas, capacidade entre 35 a 48 litros, podendo variar em +/- 5%.	PLASMONT	20	UND	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00
14	CAIXA, arquivo, para documentos, políonda, em plástico resistente, na cor azul, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm.	ALAPLAST	800	UND	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
15	CAIXA, plástica, tipo BIN, nº 3, capacidade aproximada de 1 litro, material polipropileno de alta densidade, medidas aproximadas de 18 cm de comprimento, 10 cm de largura e 7 cm de altura, para organização de materiais, cor preta, com trava lateral.	ECOPLAT	40	UND	R\$ 4,10	R\$ 164,00
16	CAIXA, plástica, tipo BIN, nº 6, capacidade aproximada de 8 litros, material polipropileno de alta densidade, medidas aproximadas de 29 cm de comprimento, 18 cm de largura e 15 cm de altura, para organização de materiais, cor preta, com trava lateral.	ECOPLAT	50	UND	R\$ 13,50	R\$ 675,00
17	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 08 (oito) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, funcionamento a pilha AA e a luz solar.	MASTER	5	UND	R\$ 20,50	R\$ 102,50
18	CANETA hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico.	MASTER	4	CX	R\$ 5,50	R\$ 22,00
19	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor azul, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrosos e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo	BIC	1.000	UND	R\$ 0,70	R\$ 700,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

[consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br](http://consorciportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C67280DC02FF9BC6C5F944BC35B2DB44

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio.					
20	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor preta, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrosos e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio.	BIC	700	UND	R\$ 0,70	R\$ 490,00
21	CANETA, esferográfica, escrita grossa, tinta cor vermelha, corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrosos e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, com ponta metálica, esfera em tungstênio.	BIC	300	UND	R\$ 0,70	R\$ 210,00
22	CANETA, marcadora, em plástico resistente, para escrita em CD e diversas superfícies, cor azul, com ponta de poliéster de diâmetro 2,0 mm, gravado no corpo a marca do fabricante.	BRW	72	UND	R\$ 2,50	R\$ 180,00
23	CANETA, salientadora, corpo em material plástico resistente, para textos, na cor fluorescente amarelo, gravado no corpo a marca do fabricante.	BRW	250	UND	R\$ 1,50	R\$ 375,00
24	CD-R, virgem, gravação a 52x, 700 MB dados / 80 min. áudio, embalado individualmente em envelope de papel ou papelão. - Capacidade para armazenamento de 700 MB de dados, ou 80 minutos de áudio. - Velocidade de gravação de 1 a 52x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo / capacidade para dados e áudio / velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada). - Mídia acondicionada individualmente em embalagem tipo envelope.	ELGIN	7.500	UND	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00
25	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.	BACCHI	150	CX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
26	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0. Embalagem: caixa com 50 unidades.	BACCHI	50	CX	R\$ 3,20	R\$ 160,00
27	COLA, adesiva, instantânea, a base de cianoacrilato, para superfícies porosas e não porosas. Embalagem: frasco com 20 g.	T.BOND	20	FR	R\$ 8,50	R\$ 170,00
28	COLA, bastão, em tubo plástico, não tóxica, base giratória, formato cilíndrico, peso líquido mínimo 8 g e máximo 10 g.	LEOLEO	30	UND	R\$ 1,30	R\$ 39,00
29	COLA, em bastão, tipo velas, a base de silicone, dimensão mínima 7,5 x 280 mm, para aplicação em pistola elétrica.	IBEL	250	UND	R\$ 0,70	R\$ 175,00
30	COLA, líquida, a base de PVA, branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com 90 g, com bico economizador.	GLUCK	10	UND	R\$ 2,10	R\$ 21,00
31	CORRETIVO LÍQUIDO, opaco, frasco com 18ml, a base de água, não tóxico	MAXI	15	UND	R\$ 1,50	R\$ 22,50
32	DVD-R, com superfície imprimível, 16 x 4,7 GB dados/120 min. vídeo (sp), lacrado em capa de papel ou papelão; - Padrão DVD-R; - Superfície imprimível em impressora a jato de tinta.; - Capacidade para gravação	ELGIN	16.500	UND	R\$ 0,85	R\$ 14.025,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorciportal dosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C67280DC02FF9BC6C5F944BC35B2DB44

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	de 4,7 gigabytes de dados ou 120 min. de vídeo (SP); - Suportar gravação a até 16 x; - Unidade lacrada de fábrica em capa em papel ou papelão com identificação do fabricante, padrão, velocidade e capacidade da mídia impressa na embalagem. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, site, nome do produto, data de fabricação, número do lote, composição, peso, endereço, telefone de contato, modo de usar e precauções no uso do produto					
33	ENVELOPE, grande, sem timbre, em papel Kraft ouro, gramatura 80 g, dimensões 260 x 360 mm. Caixa com 250 unidades.	VIA BRASIL	250	CX	R\$ 104,00	R\$ 26.000,00
34	ENVELOPE, saco grande, em papel kraft ouro, gramatura 80 g/m², dimensões 370 x 470 mm podendo variar +3%. Caixa com 250 unidades.	VIA BRASIL	200	CX	R\$ 164,66	R\$ 32.932,00
35	ENVELOPE, sem timbre, saco pequeno, papel cor branca, 80 g/m², dimensões 176 x 250 mm podendo variar +3%. Apresentação: caixa com 250 unidades.	VIA BRASIL	150	CX	R\$ 57,00	R\$ 8.550,00
36	ESTILETE, largo, corpo plástico, com lâmina dividida, largura de 18 mm, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida	JOCAR	20	UND	R\$ 2,05	R\$ 41,00
37	ETIQUETA, autoadesiva para impressora Lexmark MS415dn, dimensões 101,6 x 25,40 mm cor branca. Embalagem: caixa com 100 folhas A4 Ref. 6181	LINK	150	CX	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
38	EXTRATOR, de grampo, tipo espátula, em metal cromado, dimensões 15 cm (com variação de +/- 10%).	JOCAR	20	UND	R\$ 2,05	R\$ 41,00
39	Fio de nylon 3,0 mm x 10 m.	CRISTAL	20	RL	R\$ 10,80	R\$ 216,00
40	FITA dupla face espuma 25mm x 2m, fixa forte extrema.	3M	10	RL	R\$ 24,50	R\$ 245,00
41	FITA, adesiva, crepe, dimensões 25 mm x 50 m na cor bege.	ADERE	10	RL	R\$ 5,70	R\$ 57,00
42	FITA, adesiva, dupla face, dimensões 25 mm x 20 m	ADERE	20	RL	R\$ 7,20	R\$ 144,00
43	FITA, adesiva, dupla face, filme plástico com adesivo acrílico, dimensões 48 mm x 30 m.	ADERE	10	RL	R\$ 11,50	R\$ 115,00
44	FITA, adesiva, em PVC transparente, dimensão 48 mm x 50 m. Embalagem: com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	EMBALANDO	120	UND	R\$ 4,80	R\$ 576,00
45	FITA, corretiva, na cor branca, dimensões mínimas de 4 mm x 5 m, para correção de escrita manual, máquina e impressos em geral.	MASTER	50	UND	R\$ 8,10	R\$ 405,00
46	GIZ, de cera, dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 giz de cores diversas	KOALA	5	CX	R\$ 4,00	R\$ 20,00
47	GRAMPEADOR, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 g/m², comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6.	JOCAR	20	UND	R\$ 24,50	R\$ 490,00
48	GRAMPO, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades.	TOP	100	CX	R\$ 4,80	R\$ 480,00
49	LACRE, de segurança, numerado, em plástico resistente, para malote de correspondência, com comprimento mínimo de 140 mm e máximo de 160 mm.	BAPIL	6.000	UND	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
50	LAPIS, de cor, revestido em madeira reflorestada, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 unidades de cores diversas.	LEOLEO	5	CX	R\$ 4,80	R\$ 24,00
51	LAPIS, mina grafite, número 02 (dois), HB, revestido em	ECOLE	400	UND	R\$ 0,28	R\$ 112,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C67280DC02FF9BC6C5F944BC35B2DB44

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

	madeira reflorestada, comprimento mínimo 175 mm, com ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante.					
52	LIVRO, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 215 x 160 mm, podendo variar +/- 5%	SD	30	UND	R\$ 8,10	R\$ 243,00
53	ORGANIZADOR, de escritório, em acrílico fume, dimensões 29 x 33 x 12 cm, com variação de +/- 1 cm, com 3 divisões internas, para uso de documentos e revistas.	WALEU	5	UND	R\$ 9,50	R\$ 47,50
54	PAPEL OFÍCIO A4 210 X 297 mm cor Branca. Pacote com 500 folhas.	REPORT	1.200	PT	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
55	PAPEL OFÍCIO A4 210 X 297 mm 100 folhas cor ROSA. Pacote com 100 folhas.	REPORT	20	PT	R\$ 6,75	R\$ 135,00
56	PAPEL OFÍCIO A4 210 X 297 mm 100 folhas cor AZUL. Pacote com 100 folhas.	REPORT	20	PT	R\$ 6,75	R\$ 135,00
57	PAPEL OFÍCIO A4 210 X 297 mm 100 folhas cor AMARELA. Pacote com 100 folhas.	REPORT	10	PT	R\$ 6,75	R\$ 67,50
58	PAPEL OFÍCIO A4 210 X 297 mm 100 folhas cor VERDE. Pacote com 100 folhas.	REPORT	10	PT	R\$ 6,75	R\$ 67,50
59	PAPEL, auto-adesivo, tipo contact, material plástico, cor incolor, dimensão: 45cm x 25m, gramatura 80 micra, acabamento superficial brilhante, transmitância transparente.	PLAVITEC	2	RL	R\$ 81,00	R\$ 162,00
60	PAPEL, carbono A4, para escrita manual, na cor preta, dimensão 210 x 297 mm, podendo variar +/- 5% . Embalagem: caixa com 100 folhas.	KAZ	40	CX	R\$ 40,50	R\$ 1.620,00
61	PASTA CLASSIFICADOR, em PVC, transparente, com prendedor macho e fêmea em PVC, dimensões 230 x 340 mm.	ACP	60	UND	R\$ 3,00	R\$ 180,00
62	PASTA, com elástico em polipropileno 335 x 245 x 50 transparente.	ACP	60	UND	R\$ 3,15	R\$ 189,00
63	PASTA, arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10%, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	FRAMA	120	UND	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00
64	PASTA, sanfonada, em plástico resistente, incolor, com 31 divisões, dimensões 245 x 330 mm, podendo variar em até +/- 5%	ACP	10	UND	R\$ 58,00	R\$ 580,00
65	PINCEL, atômico com tinta permanente a base de álcool, na cor PRETA, com ponta de feltro chanfrada, espessura escrita de 4,5 mm.	MASTER	20	UND	R\$ 2,05	R\$ 41,00
66	PINCEL, para quadro branco, recarregável, cor azul, ponta de acrílico indeformável com no mínimo 6mm, fácil de apagar sem deixar resíduos, ponta e refil substituíveis, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	PILOT	20	UND	R\$ 8,80	R\$ 176,00
67	PINCEL, para quadro branco, recarregável, cor preta, ponta de acrílico indeformável com no mínimo 6mm, fácil de apagar sem deixar resíduos, ponta e refil substituíveis, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	PILOT	10	UND	R\$ 8,80	R\$ 88,00
68	PINCEL, para quadro branco, recarregável, cor verde, ponta de acrílico indeformável com no mínimo 6mm, fácil de apagar sem deixar resíduos, ponta e refil substituíveis, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	PILOT	5	UND	R\$ 8,80	R\$ 44,00



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 | Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

[consorciportalosertao.ba.ipmbrasil.org.br](http://consorciportalosertao.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C67280DC02FF9BC6C5F944BC35B2DB44



# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

69	PINCEL, para quadro branco, recarregavel, cor vermelha, ponta de acrílico indeformavel com no mínimo 6mm, facil de apagar sem deixar residuos, ponta e refil substituíveis, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento minimo de 10 (dez) centímetros	PILOT	5	UND	R\$ 8,80	R\$ 44,00
70	PRANCHETA, em chapa de fibra de madeira, com prendedor metalico formato A4, dimensoes 210 x 297 mm, podendo variar em ate +/- 5%.	WALEU	10	UND	R\$ 5,85	R\$ 58,50
71	QUADRO, branco, com suportes para apagador e pinceis, em laminado melaminico, com moldura de aluminio anodizado fosco natural, dimensoes 1200 x 1000 mm.	SOUZA	2	UND	R\$ 198,50	R\$ 397,00
72	REGUA, em material plastico resistente, transparente, com 30 cm de comprimento, impressao da graduacao, legível e sem falhas, em milímetros e centímetros, sem deformacoes e rebarbas, com espessura 2,0 a 3,0 mm, com no minimo 2,5 a 4,0 cm de largura.	WALEU	10	UND	R\$ 0,95	R\$ 9,50
73	TESOURA, modelo multiuso, em aco inox, 8 (oito) polegadas ou 20 (vinte) cm de comprimento podendo variar +/- 5%, cabo em plastico de alta resistencia.	MASTER	10	UND	R\$ 6,70	R\$ 67,00
74	TINTA, para recarga de pincel marcador de quadro branco, a base de alcool, corantes organicos, solventes e agua, cor azul. Embalagem: frasco com 20 ml.	BRW	10	UND	R\$ 4,75	R\$ 47,50
75	TINTA, para recarga de pincel marcador de quadro branco, a base de alcool, corantes organicos, solventes e agua, cor preta. Embalagem: frasco com 20 ml.	BRW	10	UND	R\$ 4,75	R\$ 47,50
76	TINTA, para recarga de pincel marcador de quadro branco, a base de alcool, corantes organicos, solventes e agua, cor vermelha. Embalagem: frasco com 20 ml.	BRW	10	UND	R\$ 4,75	R\$ 47,50
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>145.000,00</b>
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO: CENTO E QUARENTA E CINCO MIL REAIS.</b>						

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexisterem outros fornecedores classificados registrados na ata.



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



## CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO CNPJ 29.664.289/0001-25

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. por razão de interesse público; ou

4.9.2. a pedido do fornecedor.

### 5. ÓRGÃO PARTICIPANTE

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

### 6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**Feira de Santana – BA, 24 de fevereiro de 2022.**



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

# Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



**CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE  
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO**  
CNPJ 29.664.289/0001-25

---

**Valcyr Almeida Rios**  
Representante legal do órgão gerenciador  
**CONTRATANTE**

---

**MIXALL COMERCIAL LTDA**  
**ROMILDA REIS SANTOS**  
**REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**



SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.